
REGIONE LAZIO

Direzione: SOCCORSO PUBBLICO E 112 N.U.E.
                  

Area: AFFARI GENERALI
                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8206  del  26/05/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CECCACCI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CECCACCI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. NARDONE __________firma digitale________

Direttore Regionale L. DE ANGELIS __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI __________firma digitale________

Adesione alla Convenzione Consip "Noleggio autoveicoli 14" per il noleggio a lungo termine senza conducente di n. 1
autoveicolo Jeep Renegade 2.0 Multijet 140 cv Longitude S&S 4WD, Lotto 6, per la durata di 36 mesi.E.F. 2020 - Capitolo
E47934 – Creditore Leasys S.p.A - Impegno di spesa annualità 2020 di € 5.215,10 iva inclusa, e prenotazione di impegno per
gli anni di vigenza contrattuale per € 16.451,70 iva inclusa per complessivi € 21.666,80 -  CIG: 8227638DA7 .

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G06459 01/06/2020



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  8206  del  26/05/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I E47934/000 5.215,10 11.01   1.03.02.07.002

Noleggi di mezzi di trasporto

9.01.01.03

LEASYS S.P.A
Plurienalità 3 Imp. 2021: 6.807,60  Imp. 2022: 6.807,60  Imp. 2023: 2.836,50

CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.3.01.02.001 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Noleggi di mezzi di trasporto Debiti verso fornitori

Bollinatura: NO

Pagina  2 / 10



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  8206  del  26/05/2020

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Adesione alla Convenzione Consip "Noleggio autoveicoli 14" per il noleggio a lungo termine senza conducente di n.

1 autoveicolo Jeep Renegade 2.0 Multijet 140 cv Longitude S&S 4WD, Lotto 6, per la durata di 36 mesi.E.F. 2020 - Capitolo

E47934 – Creditore Leasys S.p.A - Impegno di spesa annualità 2020 di € 5.215,10 iva inclusa, e prenotazione di impegno per gli

anni di vigenza contrattuale per € 16.451,70 iva inclusa per complessivi € 21.666,80 -  CIG: 8227638DA7 .

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Adesione alla Convenzione Consip ?Noleggio autoveicoli 14?

per il noleggio a lungo termine senza conducente di un

autoveicolo Jeep Renegade

11/01 1.03.02.07.002 E47934

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2020 Maggio 5.215,10 Giugno 1.811,30

Luglio 567,30

Agosto 567,30

Settembre 567,30

Ottobre 567,30

Novembre 567,30

Dicembre 567,30

2021 Gennaio 6.807,60 Gennaio 567,30

Febbraio 567,30

Marzo 567,30

Aprile 567,30

Maggio 567,30

Giugno 567,30

Luglio 567,30

Agosto 567,30

Settembre 567,30

Ottobre 567,30

Novembre 567,30

Dicembre 567,30

2022 Gennaio 6.807,60 Gennaio 567,30

Febbraio 567,30

Marzo 567,30

Aprile 567,30

Maggio 567,30

Giugno 567,30

Luglio 567,30

Agosto 567,30

Settembre 567,30

Ottobre 567,30

Novembre 567,30

Dicembre 567,30

2023 Gennaio 2.836,50 Gennaio 567,30

Febbraio 567,30

Marzo 567,30

Aprile 567,30

Pagina  3 / 10



Maggio 567,30

Totale 21.666,80 Totale 21.666,80

Pagina  4 / 10



 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14” per il noleggio a lungo 

termine senza conducente di n. 1 autoveicolo Jeep Renegade 2.0 Multijet 140 cv Longitude S&S 

4WD, Lotto 6, per la durata di 36 mesi. 

E.F. 2020 - Capitolo E47934 – Creditore Leasys S.p.A - Impegno di spesa annualità 2020 di € 

5.215,10 iva inclusa, e prenotazione di impegno per gli anni di vigenza contrattuale per € 16.451,70 

iva inclusa per complessivi € 21.666,80 -  CIG: 8227638DA7 . 

   

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE SOCCORSO PUBBLICO E 112 N.U.E 

 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 18 febbraio 2002 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 334 del 7 luglio 2015, avente ad oggetto “Attuazione 

Numero Unico Europeo dell’Emergenza (112 NUE) nella Regione Lazio. Approvazione dello 

schema di Protocollo d’intesa per l’attuazione in Regione Lazio del 112 NUE-numero unico di 

emergenza europeo secondo il modello della centrale unica di risposta”; 

PRESO ATTO del Protocollo di Intesa sottoscritto il 7 luglio 2015 tra il Ministero dell’Interno e la 

Regione Lazio per l’attuazione del servizio NUE 112 secondo il modello della Centrale Unica di 

Risposta; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 615 del 3 ottobre 2017 recante: “Modifica al 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con la quale viene 

ridefinito l’assetto organizzativo della Giunta regionale e la rideterminazione delle competenze 

delle direzioni regionali di cui all’Allegato B al r.r. 1/2002 e viene istituita, tra l’altro, la Direzione 

Regionale “Soccorso Pubblico e 112 N.U.E.” e contestualmente soppressa l’Area “NUe 112 – 

Numero Unico dell’emergenza” incardinata in sede di prima attuazione nell’Agenzia di Protezione 

civile con trasferimento delle competenze ed attività alla Direzione medesima; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 834 del 06/12/2017 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Soccorso pubblico e 112 N.U.E.” al Dott. Livio 

De Angelis, con decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto di lavoro e durata 

quinquennale, ed è stata stabilita la cessazione dell’incarico ad interim di Direttore della Direzione 

regionale “Soccorso pubblico e 112 N.U.E.” dal momento dell’anzidetta sottoscrizione; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTAla legge regionale del 27 dicembre 2019 n. 29 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022”; 

Pagina  5 / 10



VISTA la legge regionale del 27 dicembre 2019 n. 28 concernente “Legge di stabilità regionale 

2020”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 27 dicembre 2019 n. 1004 avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 27 dicembre 2019 n. 1005 avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2020 n. 68, con la quale sono assegnati i 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’art. 3, comma 2, lettera c) della 

legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell’articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 

novembre 2017, n. 26; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 21 gennaio 2020 n. 13 concernente “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio regionale 2020-2022, 

ai sensi dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

VISTO l’art. 10, comma 3 lettera b) del D.lgs. n. 118/2011 che autorizza l’assunzione di impegni 

pluriennali; 

VISTA la circolare del Segretario generale della Giunta regionale, prot. n. 176291 del 27 febbraio 

2020 con la quale sono fornite le indicazioni relative alla gestione del bilancio regionale 2020/2022; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” coordinato con il D.lgs. n. 

56 del 19 aprile 2017 (correttivo appalti); 

PREMESSO che: 

ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e dell’art. 58 della legge 23 dicembre 2000 

n. 388, è stato affidato al Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica il 

compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 

convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura 

deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, Centrali e Periferiche, nonchè dalle altre Pubbliche 

Amministrazioni contraenti; 

con D.M. 24.02.2000 e D.M. 02.05.2011, il Ministero ha affidato alla Consip SpA l’incarico di 

concludere per suo conto e per conto delle altre Pubbliche Amministrazioni le convenzioni di cui 

all’art. 26 della Legge n. 488/99; 

il D.L. del 07 maggio 2012 n. 52 convertito dalla legge del 06 luglio 2012 n. 94 “Disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”; 

il D.L. 6 luglio 2012 n.95 convertito dalla legge 7 agosto 2012 n.135 prescrive all’art.1 comma 7 

l’obbligatorietà per le amministrazioni pubbliche ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni o 

gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altre centrali di committenza; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire la massima efficacia dell’azione di soccorso 

prestata ai cittadini attraverso l’operato del servizio NUE 112,  nell’ottica di ottimizzare la qualità 

dei servizi di pubblica utilità, anche  attraverso un azione sistemica che miri a superare le eventuali 

criticità 

Pagina  6 / 10



TENUTO CONTO dell’esigenza della Direzione Regionale Soccorso Pubblico e 112 NUE di 

disporre di un automezzo al fine di attuare in modo efficace ed efficiente le attività finalizzate alla 

gestione dell’emergenza e di adempiere ai propri compiti istituzionali; 

CONSIDERATO che la Consip S.p.A., in data 4 settembre 2019, ha attivato la nuova Convenzione 

“Veicoli in noleggio 14” per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le 

pubbliche amministrazioni, aggiudicataria LEASYS S.p.a; 

CONSIDERATO che, presa visione delle caratteristiche delle autovetture e dei corrispondenti 

canoni di noleggio delle vetture presenti nella Convenzione di cui sopra, la soluzione che risulta più 

adatta e conveniente per l’Amministrazione è di dotarsi di n. 1 autoveicolo Jeep Renegade 2.0 

Multijet 140 cv Longitude S&S 4WD, Lotto 6, come di seguito specificato: 

 

Noleggio Km 90.000 per 36 mesi 

Modello 

Canone 

base iva 

esclusa 

 

Canone assicurazione e optional iva esclusa 

Canone 

mensile 

totale iva 

esclusa RCA senza 

franchigia 

Kasko + altre senza 

franchigia 

COLORE 

5CA 

Alpine 

white 

pastello 

Pneumatici 

invernali 

Jeep 

Renegade 2.0 

Multijet 140 

cv Longitude 

S&S 4WD 

€ 388,00 € 20,00 € 34,00 € 0 23,00 €  465,00 

 

 

DATO ATTO delle caratteristiche tecniche complete dell’autovettura sopra indicata come riportate 

nella  tabella allegata alla   presente determinazione; 

RITENUTO di aderire all’offerta che prevede, oltre alle voci suddette, l’optional della consegna e 

del ritiro a domicilio, ad un costo di € 200,00, oltre IVA  pari ad € 44,00,  per complessivi € 244,00; 

RITENUTO pertanto conveniente ed opportuno aderire alla convenzione “Noleggio autoveicoli 14” 

- di cui è aggiudicataria LEASYS S.p.a -  per il noleggio di n.1 autoveicolo Jeep Renegade 2.0 

Multijet 140 cv Longitude S&S 4WD, Lotto 6, per 36 mesi e km 90.000, con le caratteristiche e 

optional su elencati, ad un costo di € 16.740,00 oltre IVA, per un costo complessivo di € 20.422,80; 

DI DARE ATTO che la spesa suddetta andrà in esigibilità come di seguito indicato: 

- 2020: € 3.445,00 oltre IVA pari a € 760,10 per complessivi € 4.215,10 (comprensivi di € 

244,00 per optional ritiro consegna a domicilio); 

- 2021: € 5.580,00 oltre IVA pari a € 1.227,60 per complessivi € 6.807,60; 

- 2022: € 5.580,00 oltre IVA pari a € 1.227,60 per complessivi € 6.807,60; 

- 2023: € 2.325,00 oltre IVA pari a € 511,50 per complessivi € 2.836,50; 

 

a favore della soc. Leasys S.p.A., con sede in Torino, Corso G. Agnelli 200, cap 10135 - C.F 

08083020019 - P.I. 06714021000 (cod. cred. 77085); 

Pagina  7 / 10



RITENUTO, altresì, opportuno impegnare per l’E.F. 2020 una somma ulteriore pari a 1.000,00 euro 

(iva compresa), a favore della soc. LEASYS S.P.A per eventuali ulteriori spese connesse alla gestione 

del contratto; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare a favore della soc. LEASYS S.P.A, sul capito di spesa  E47934 

“SPESE DI PARTE CORRENTE PER L'ATTUAZIONE DEL NUE (DGR. N. 334/2015) - ART. 26-

BIS L.R. N. 2/2014”  missione 11, programma 01, codice di V livello del piano dei conti 

1.03.02.07.002 “Noleggi di mezzi di trasporto”, per l’E.F. 2020  la somma € 5.215,10 (iva 

compresa), e di assumere sul suddetto capitolo le prenotazioni di impegno nei successivi esercizi 

finanziari di vigenza contrattuale, come di seguito indicato: 

E.F.  2021: € 6.807,60 (iva compresa); 

E.F. 2022:  € 6.807,60 (ivacompresa); 

E.F. 2023:  € 2.836,50 (iva compresa) 

per una spesa complessiva di € 21.666,80; 

ATTESO che, in attuazione alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, giusto 

art. 3 legge 136/2010 e s.m.i., è stato attribuito dall’ANAC il codice identificativo di gara (CIG) n. 

8227638DA7 per il Lotto 6 da riportare sugli strumenti di pagamento in relazione alla transazione 

posta in essere inerente la presente procedura; 

VISTO il combinato disposto del comma 1 dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 37 del Decreto 

Legislativo n. 33/2013, che prevede l’obbligo della pubblicazione sul profilo committente 

dell’Amministrazione nella sezione "Amministrazione trasparente", per adempiere alle prescrizioni 

normative in materia di trasparenza; 

ATTESO che le obbligazioni verranno a scadenza nei rispettivi anni di vigenza contrattuale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. di procedere ad aderire alla Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 14” stipulata tra la 

Consip S.p.A. e la società LEASYS S.P.A., per il noleggio di  n. 1 autoveicolo Jeep Renegade 

2.0 Multijet 140 cv Longitude S&S 4WD, Lotto 6, aggiudicataria LEASYS S.p.a, per 36 mesi 

e km 90.000 con le caratteristiche e optional elencati in premessa, ad un costo  di € 16.940,00 

oltre IVA, per un costo complessivo di € 20.666,80; 

2.  a favore della soc. LEASYS S.P.A, con sede in Torino, Corso G. Agnelli 200, cap 10135 - 

C.F 08083020019 - P.I. 06714021000 (cod. cred. 77085), sul cap. E47934 “SPESE DI PARTE 

CORRENTE PER L'ATTUAZIONE DEL NUE (DGR. N. 334/2015) - ART. 26-BIS L.R. N. 

2/2014”  missione 11, programma 01, codice di V livello del piano dei conti 1.03.02.07.002 

“Noleggi di mezzi di trasporto”: 

- di impegnare sull’E.F. 2020,  l’importo per canoni e optional di € 4.215,10 (iva compresa) 

e l’importo per  eventuali ulteriori spese connesse alla gestione del contratto di 1.000,00 

euro (iva compresa) per complessivi € 5.215,10; 

- di prenotare gli impegni, per canoni e optional, sull’E.F. 2021 per € 6.807,60 (iva 

compresa), sull’E.F. 2022 per € 6.807,60 (iva compresa), sull’E.F. 2023 per € 2.836,50 (iva 

compresa),  per complessivi di € 21.666,80; 

3. di predisporre ed inviare l’Ordinativo di Fornitura on line in Convenzione Consip, così come 

indicato e nelle modalità previste al sito www.acquistinretepa.it; 

Pagina  8 / 10



4. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, per la fase di programmazione-

progettazione, di affidamento e di esecuzione, il dott. Livio De Angelis; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e di 

provvedere alla pubblicazione dei dati previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013 nella 

sezione relativa alla trasparenza del sito internet regionale (www.regione.lazio.it); 

6. di prendere atto che l’obbligazione verrà a scadenza nei rispettivi anni di vigenza contrattuale. 

 

Il Responsabile del procedimento svolge la propria attività a titolo gratuito. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla data di pubblicazione. 

Il codice identificativo di gara (CIG) da riportare sugli strumenti di pagamento in relazione a 

ciascuna transazione posta in essere dalla Regione inerente la fornitura di cui sopra è il n.  

8227638DA7 . 

 

 

 Il Direttore 

 Dott. Livio De Angelis  

Pagina  9 / 10



 

 

LOTTO 6  - VETTURE CON ALLESTIMENTO PER POLIZIA LOCALE 

MODELLO  F4 

Jeep Renegade 2.0 Multijet 140cv Longitude S&S 4WD 

 Motore 

Cilindrata    1956 

Potenza massima KW (CV) giri/min                                                                                                  103 (140) 3750 

Norme relative alle emissioni    EURO 6D-Temp 

Alimentazione    Gasolio 

 Trasmissione 

Trazione                                                                                                                                                     4X4 Automatico/Inseribile 

Cambio    Manuale 6+RM 

 Dimensioni 

Porte     5 

Posti    5 

Passo (mm)    2570 

Lunghezza (mm)    4255 

Larghezza (mm)    1805 

Altezza (mm)    1667 

Capacità bagagliaio min. / max. (dm³)    351/1297 

 Consumi ed emissioni (indicare se in NEDC o WLTP) 

Consumo di carburante - ciclo ____________ 

(l/100 km o kg/100 km)    
5,7  l/100 km (WLTP) 

Emissioni di CO2 (g o kg/km) 146  g/km (WLTP) 

Emissioni di NOx (mg o g/km) 63,5 mg /km (WLTP) 

Emissioni di Particolato (mg o g/km) 0,39 mg/km 

Emissioni di NMHC (mg o g/km) nd 

 Vano di carico   

Portata utile (kg)     
Volume di carico (m³) 

 Dotazioni minime obbligatorie 

Servosterzo - Airbag lato guida e passeggero - Climatizzatore Manuale - Alza Cristalli Anteriori 

Elettrici 

Kit di gonfiamento degli pneumatici - cassetta di 

pronto soccorso, 

giubotto fluorescente e dotazioni previste dal 

codice della strada 

 Equipaggiamenti aggiuntivi 

  Airbag testa - Airbag laterali 

 

        

Pagina  10 / 10


